

Kommunstyrelsen

Motion – Tiggeriförbud i Nacka

Inkom den 28 januari av Esa Örmä m.fl. (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige att avslå motionen då sakfrågan redan har behandlats och avslagits i fullmäktige i samband med ärende om lokala ordningsföreskrifter. Motionen är därmed slutbehandlad.

Sammanfattning

Det finns stöd i en dom som meddelades av Högsta förvaltningsdomstolen den 17 december 2018 att besluta om föreskrift med tiggeriförbud i de lokala ordningsföreskrifterna. Förutsättningarna är att föreskriften är tydlig och omfattar avgränsade geografiska områden där föreskriften verkligen behövs och därmed inte är för långtgående eller för ingripande. Då fullmäktige nyligen har beslutat (den 4 mars 2019) om nya lokala ordningsföreskrifter och det i samband med detta dessutom framställdes ett yrkande om tiggeriförbud som avlogs, finns det emellertid skäl att åter avslå förslagen i motionen.

Ärendet

Bakgrund

Natur- och trafiknämnden behandlade motionen den 26 mars 2019 (NTN 2019/42) där nämnden föreslog kommunfullmäktige att avslå motionen då sakfrågan redan har behandlats och avslagits i fullmäktige i samband med ärende om lokala ordningsföreskrifter. Ärendet har därefter beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets utredning och bedömning

Möjligheten att införa tiggeriförbud

Enligt förordningen (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela lokala föreskrifter enligt ordningslagen (1993:1617) får en kommun meddela de

ytterligare föreskrifter för kommunen eller del av denna som behövs för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats.

Vad gäller frågan om att reglera ett tiggeriförbud, eller som begreppet har använts tillsammans med, passiv penninginsamling, så har några kommuner försökt att införa generella sådana förbud för kommunens hela geografiska område i sina lokala ordningsföreskrifter. Dessa beslut har dock upphävts. Nyligen, den 17 december 2018, kom emellertid en dom från Högsta förvaltningsdomstolen som angav att det är möjligt att ha en föreskrift om passiv penninginsamling – tiggeriförbud i de lokala ordningsföreskrifterna om föreskriften är tillräckligt tydlig och omfattar avgränsade geografiska områden där föreskriften verkligen behövs och därmed inte är för långtgående eller för ingripande. Kommunen behöver inte visa att det har förekommit störningar eller annars utreda att det finns behov av föreskriften, då det är möjligt att i förebyggande syfte besluta om en föreskrift avseende sådant som typiskt sett kan innebära störningar.

Fullmäktiges beslut om lokala ordningsföreskrifter

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 4 mars 2019 beslutades att avslå yrkande från Moderaterna om att införa ett förbud för passiv insamling av pengar (tiggeri) på ett antal centrala platser i Nacka kommun. Yrkandet lades fram i ärende KFKS 2019/12, lokala ordningsföreskrifter.

Den aktuella motionen

Då fullmäktige nyligen har beslutat om nya lokala ordningsföreskrifter och det i samband med detta dessutom framställdes ett yrkande om tiggeriförbud som avslogs, bedömer stadsledningskontoret att det finns skäl till att åter avslå förslagen i motionen.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Ärendet medför inte några särskilda konsekvenser för barn.

Bilagor

- Bilaga 1 Motion-Tiggeriförbud i Nacka
- Bilaga 2 Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden
- Bilaga 3 Tjänsteskrivelse, natur- och trafiknämnden

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret